### 7) دَعْ

interiectio est, qua inclamatur lapsans vel is cui supervenit malum (من اصابته حادثة). Imperativo اِنْتَعِشْ *resurge* aequatur. — Eandem significationem habet دَعْدَعْ quod Gauharî interpretatur دَعْدَعْ nomina actionis esse dicuntur. Exemplum sit versus:

لَهِ اللَّهُ قَوْمًا لَمْ يَقُولُوا لِعَاثِرٍ وَلَا لَابْنِ عِمٍ نَالَهُ الدَّهْرُ دَعْدَعَا

### 8) صَدَّ

et صَدَ et bis possum صَدَ صَدَ et صَدَ صَدَ v. pp. 21 sq., imperativo اُسْكُنْ *tace* respondet. Exemplum habes in Freytagii ed. Prov. arab. I, p. 726 صَدَ يا صَادِع Sile! o mendax!

## (9) مـ

et مـ، مـ et مـ، significat اکفـ vel اکتفـ (Gauharî)  
 فقل مـ أنا بالنهار خطيبـ. Legitur Har. p. 302.  
 ubi commentator adnotat: مـ من اسماء الافعال ومعناه اكفـ لانـه  
 (زمرـ; Koseg. chrest. ar. p. 33: فقال عبد الله مـ interiectione derivatum est verbum مهمـ v. Har. II.  
 ويقال مهمـتـ ويكـ المـفـارة البعـيدة ib. p. 417: بهـ اي زـمرـة.

## (10) هـلـمـ

Al-Chalil grammaticus hoc vocabulum ex هـ et لمـ compositum  
 esse contendit, al-Farrâ ex هـ et لمـ ita ut sit primitus verbum  
 quod postea in numerum nominum verborum receptum est. De  
 quorum grammaticorum opinionibus agit Tabrîzî in commentario  
 in Hamâsam ed. Freyt. p. ٥٩٣. — de Sacy in grammatica arab.  
 I, p. 546. Chalili sententiam sequitur. Recte autem Ewald v. d.  
 grammaticorum sententiam reprobat et هـلـمـ interiectionem cum  
 pronomine demonstrativo الـ vel هـلـ cohaerere docet, hebr.  
 simillimam (gr. ar. I, p. 364). — Ibn Jaïš tradit Higazenses  
 non nisi unica forma هـلـمـ usos fuisse, Banû Tamîm autem ut  
 imperativum hoc vocabulum flexisse scil. هـلـمـ f. du.  
 pl. m. هـلـمـنـ f. supra pp. 5. 20. — Significat autem هـلـمـ  
 huc accede et cum obiecto coniunctum huc affer. Legitur in Kor.  
 6, 151: اـيـ اـحـضـرـوـمـ: قـلـ هـلـمـ شـهـدـاـكـمـ: — ibid. 33, 18  
 قـرـبـواـ اـنـفـسـكـمـ الـيـنـاـ: Kitâb al-agânî ed.  
 Koseg. p. ١٠٩: فـقـالـ الـحـرـثـ كـلـنـاـ شـاعـرـ فـهـلـمـوـ نـصـفـ الـبـرـقـ

11) ﻫ

*pl.* هَائِيْنَ f. هَاوُوا quae a grammaticis imperativo tertiae coniugationis tribuuntur et a هَاتِ in هَمْرَة mutata, originem duxisse dicuntur, ut mihi videtur, quia sensu optime cum eo congruunt. — Ego vero non dubito quin omnes hae formae ab eodem هَا derivandae sint, quod cum verbalem acceperit significationem verbi flexionem nonnullis in locis secutum sit (vid. p. 20) ita ut imperfecti etiam formae existerent أَهَاءٌ et أَهَاءٌ (de Sacy gr. I. p. 579 n). Quae cum ita sint manifestum est qui fieri potuit, ut grammatici vocabulum a verbo derivarent.